２０２4 年 1 月吉日
会 員 各 位

一社）神戸経済同友会
ひ と づ く り 委 員 会
委員長  木田  聖子

ひとづくり委員会 講演会 のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申

し上げます。
さて2023年度の当委員会の活動方針である「様々な多様性を尊重し、互いの良さを生かし、掛け算による新たな

価値の創造」に沿って、講演会を下記の通り実施致します。
つきましては、会員の皆様全員にご案内いたしますので、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。

                                               敬 具
                                 記

１．日 時︓２０２4年 3月 7日（木） １５︓００～１７︓００

２．場 所︓ホテルオークラ神戸 1階 「松風」

３．内 容︓

＜講 師＞  政策研究大学院大学
                     教授 横山 直 氏

＜テーマ＞  「Well-beingの取組を巡る内外の動向と地域政策」

   ＜講演概要＞ GDP 等では捉えられない人々の満足度や生活の質を幅広く把握し、政策に役立てようという Well-
being の取組が国際的に加速している。本講演では日本政府の取組や国際機関等での最新の
議論を紹介するとともに、地域政策との関係について考察を行う。

【講師略歴】

内閣府（旧経済企画庁）においてマクロ経済、地域経済、国際経済関係の政策立案・調整、分析に携わ
る。2003～07 年には経済協力開発機構（OECD）経済局、2012～15 年には在米国日本大使館に勤務。
2022年から内閣府にてWell-being関連政策を担当。2023年 9月より現職。

＜スケジュール＞ 講演会   １５︓００ ～ １６︓３０

質疑応答  １６︓３０ ～ １７︓００

４．参加方式︓本講演会は「会場参加」と「リモート」を併用します。

各会員様は、「会場参加」と「リモート」のいずれかの参加方式をご選択の上、ご参加ください。

５．参加申込︓参加をご希望の方は、2月 29日（木）までに、本紙裏面の申込書にご記入の上、
       FAX（078-392-7236） 又は E-mail (kobe@kobedoyu.com) にて、事務局へ
       お申込み下さい。

以上

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236）

ひとづくり委員会 講演会 参加申込書

２０２４年３月７日（木）

【 講  演  会  】 １５︓００～１６︓３０
【 質 疑 応 答 】 １６︓３０～１７︓００

【会 員】

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔）

□ 「会場参加」にて参加

□ 「リモート」にて参加（※）

※「リモート」で参加の方のみ
詳細連絡用のメールアドレスをご記入下さい。

メールアドレス

（注）上記情報は、講演会の参加者管理にのみ利用し、主催者が責任をもって厳重に管理致します。

（宛先 ＦＡＸ ０７８－３９２－７２３６）